
 
 

UCHWAŁA NR VI/54/25 
RADY GMINY CZARNIA 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania w związku z realizacją projektu partnerskiego 
pt. „Zwiększenie samodzielności seniorów w miejscu ich zamieszkania (RMR)” współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Mazowsza 2021-2027, Działanie 8.5 Usługi społeczne i zdrowotne. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a, 
ust. 3a, 4b, ust. 6, 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Nie pobiera się opłat od uczestników projektu  pn. „Zwiększenie samodzielności seniorów w miejscu 
ich zamieszkania” za przyznane usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Dorota Kaczmarczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 3040



                                                                                        Załącznik do Uchwały Nr  VI/54/25 

                                                                                                      Rady Gminy Czarnia z dnia 11 marca 2025 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 

oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat w związku z realizacją projektu 

partnerskiego pt. „Zwiększenie samodzielności seniorów w miejscu ich zamieszkania 

(RMR)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Działanie 8.5 

Usługi społeczne i zdrowotne. 

 

§1.  

1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, świadczone są na terenie Gminy Czarnia przez Centrum Usług  

Społecznych w gminie Czarnia zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.  

2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 

opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz zapewnienie kontaktów z 

otoczeniem.  

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do poszczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności świadczone przez osoby ze 

specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. W ramach specjalistycznych usług 

opiekuńczych zapewnia się w szczególności pielęgnację chorego, kontrolowane leczenie 

farmakologiczne, rehabilitację leczniczą i rehabilitację społeczną, wspieranie 

psychologiczno-pedagogiczne i edukacyjno- społeczne.  

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich obejmują pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, 

niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów z 

otoczeniem i przyznawane są jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych lub jako 

odrębna forma tych usług. 

§2.  

1. Przyznanie pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym usług w formie usług 

sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych następuje w drodze decyzji 

administracyjnej, poprzedzonej wywiadem środowiskowym, o którym mowa w art. 107 

ust. 1 ustawie o pomocy społecznej określającym sytuację rodzinną, zdrowotną oraz 

dochodową osoby samotnej lub rodziny. 

2. Decyzja administracyjna określa okres na jaki usługi zostały przyznane, wymiar godzin, 

zakres usług, miejsce świadczenia usługi. 

§3. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej, usługi sąsiedzkiej oraz specjalistycznej usługi 

opiekuńczej, określa się na poziomie 120% minimalnej stawki godzinowej brutto w danym 

roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3040



wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 

godzinowej. 

§4.  

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, usług 

sąsiedzkich przysługuje osobie wymagającej wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w 

miejscu ich zamieszkania, które ukończyły 60 rok życia, zamieszkują na terenie Gminy 

Czarnia, posiadają status osoby potrzebującej wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, 

która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest 

jej pozbawiona. 

2. Dodatkowymi kryteriami rekrutacji będzie posiadanie statusu osoby z 

niepełnosprawnością, posiadanie statusu osoby z krajów trzecich, posiadanie statusu osoby 

obcego pochodzenia.  

3. Pierwszeństwo do udziału w projekcie przysługuje osobom z niepełnosprawnością 

legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności.  

§ 5.  

1. Zakres wsparcia w projekcie dla osób nie będzie powielał działań, które dana osoba 

otrzymała w ciągu ostatniego roku lub otrzymuje w ramach działań wdrażanych z FERS, 

KPO, program Korpus Wsparcia Seniorów, Senior+ na lata 2021-2025 czy innych środków 

publicznych.  

2. Usługi będą dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych 

preferencji odbiorców tych usług.   

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3040


	UCHWAŁA NR VI/54/25 RADY GMINY CZARNIA  z dnia 11 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-03-26T09:54:48+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




